
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5217 | 20 de Janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 52

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13.303/16, a DAE S/A 
comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços 001/2023 
referente ao Pregão Eletrônico nº 072/2022 - Fornecedor: EKONOVA 
QUIMICA DO BRASIL LTDA – Objeto: Registro de Preço para a aquisição 
de ortopolifosfato de sódio em base líquida – Valor unitário referente ao 
kg R$ 14,08 – assinado em 03/01/2023 com validade de 12 meses.

18/01/2023
BENEDITO PEDRO DE ALMEIDA NOGUEIRA

Diretor Administrativo – em substituição

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 072/2022

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LTDA. 
Contrato nº 001/2023, assinado em 05/01/2022, Processo DAE nº 
3.976/2022.
Objeto: Registro de preços para aquisição de ortopolifosfato de sódio 
em base líquida.
Valor: R$ 389.340,16.
Prazo: 12 MESES.
Classificação dos recursos: 8.6.1.15 – Gerência de Tratamento de Água 
(GTA).

18/01/2023
BENEDITO PEDRO DE ALMEIDA NOGUEIRA

Diretor Administrativo – em substituição

DAE

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA

 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: 004/2023
Empenho nº: 013/2023 (0668259)
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: NEW ÁGUA JUNDIAI DISTRIBUIDORA DE ÁGUA 
MINERAL LTDA
CNPJ: 03.204.180/0001-11
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL (COPOS 200ML, GARRAFAS 510ML E GALÃO 20 
LITROS) para atendimento aos eventos que serão realizados na EGP
Valor: R$ 13.040,00 (treze mil e quarenta reais)

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000005/2023
Empenho nº: 014/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: J.A. DEMENCIANO BRASIL COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 27.391.782/0001-93
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE SUCOS EM CAIXINHA DE 1LT NOS EVENTOS A SEREM 
REALIZADOS PELA EGP EM 2023
Valor: R$ 3.121,10 (três mil, cento e vinte e um reais e dez centavos)

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL COMUS Nº 01/2023

A Gestora Adjunta da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente 
em exercício do Conselho Municipal de Saúde do município de Jundiaí 
– Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, consoante 
dispõe a Lei Municipal nº 4107, de 29 de março de 1993 e o processo 
administrativo nº 35.625-5/2017....
 FAZ SABER que no próximo dia 15/02/2023, às 09 horas, será realizada 
a Plenária de Eleição do Conselho Gestor do Centro de Reabilitação de 
Jundiaí – CRJ.
Vagas em aberto:
REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:
02 Titulares

02 Suplentes
REPRESENTANTES DE TRABALHADORES:
01 Titular
01 Suplente
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO:
01 Titular
01 Suplente
As inscrições, tanto para os candidatos como para quem vai apenas 
votar, poderão ser feitas no próprio local e estão limitadas a usuários da 
Unidade de Saúde.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí.

Jundiaí, 12 de janeiro de 2023.

DAYANE APARECIDA PEREIRA MARTINS

Gestora Adjunta da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente 
em Exercício do COMUS

PROMOÇÃO DA SAÚDE

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ
PORTARIA FMJ- 020/2023, de 12/01/2023

O Prof. Dr. EVALDO MARCHI, Diretor da Faculdade de Medicina de 
Jundiaí, autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 9.871, de 30/11/2022;

R E S O L V E

Artigo 1º - NOMEAR a Drª CÉLIA MARTINS CAMPANARO, R.G. nº 
10.264.741-0 – SSP/SP, para exercer o cargo de VICE-DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE GRADUAÇÃO da Faculdade de Medicina de 
Jundiaí, em comissão, símbolo DAC-04, a partir de 12 de janeiro de 
2023.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos doze dias do mês de 
janeiro de dois mil e vinte e três ( 12/01/2023 ).-

Prof. Dr. Evaldo Marchi
Diretor

Registrada e publicada na Secretaria Executiva da Faculdade de 
Medicina de Jundiaí, aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte 
e três (12/01/2023).-

Carlos de Oliveira Cesar
Secretário Executivo

PORTARIA FMJ- 026/2023, de 16/01/2023

O Prof. Dr. EVALDO MARCHI, Diretor da Faculdade de Medicina de 
Jundiaí, autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 9.871, de 30/11/2022;

R E S O L V E

Artigo 1º - NOMEAR o Dr. RONEI LUCIANO MAMONI, R.G. nº 
24.626.010-5-SSP/SP, para exercer o cargo de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E FOMENTOS 
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, em comissão, símbolo DAC-03, a 
partir de 16 de janeiro de 2023.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as dis-
posições em contrário.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos dezesseis dias do 
mês de janeiro de dois mil e vinte e três ( 16/01/2023 ).-

Prof. Dr. Evaldo Marchi
Diretor

Registrada e publicada na Secretaria Executiva da Faculdade de 
Medicina de Jundiaí, aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e 
vinte e três (16/01/2023).-

Carlos de Oliveira Cesar


